[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от

	«
	27   »

	ноября
	200  г.
	№
	   975

   О тарифах на водоснабжение,

водоотведение и очистку сточных вод
 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 N 520 "Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", постановления правления Департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 14.10.2009г.№ППр-96-ООК «Об установлении с 01.01.2010 года в городских округах и муниципальных районах Ярославской области предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса», Уставом Мышкинского муниципального района Постановляю:
1. Согласовать производственные программы  ООО «ЖКХ» на 2010год (прил.№1,2)
2. Установить ООО «ЖКХ»  с 01.01.2010 года  тарифы  за 1 куб.м. (без НДС)

-на холодную воду - в размере 17,39 руб.;

- водоотведение и очистку сточных вод – в размере 11,77 руб.
3. Установить МУП «Энергетик»  с 01.01.2010 года  тариф  за 1 куб.м. (без НДС) на               горячую воду - в размере 44,64 руб.;

4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского МР  осуществлять мониторинг выполнения производственных программ ООО «ЖКХ» на 2010 год

5. Признать утратившими силу. Постановление Главы Мышкинского муниципального района  от 27.11.2008г. №1148   «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод для МУП ЖКХ в Мышкинском муниципальном районе», Постановления Главы Мышкинского муниципального района  от 27.02.2009г. № 123, 126 « О внесении изменений в постановление Главы Мышкинского МР от 27.11.2008г. №1148 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод для МУП ЖКХ в Мышкинском муниципальном районе».
7. Опубликовать постановление в газете "Волжские зори»".

8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Мышкинского МР Минаеву О.В.

9. Постановление вступает в силу с 01.01.2010г.

Глава Мышкинского муниципального района                             А.Г.Курицин